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1. Identifikačné údaje spoločnosti 
 

Obchodné meno:  JASPLASTIK-SK spol. s r.o.  (ďalej len Spoločnosť)    
 

                     Sídlo                            Č. 913,  Matúškovo  

 

 

IČO:  36 242 578     
 

Deň zápisu:  09.04.2001     
 

Právna forma:  Spoločnosť s ručením obmedzeným  
Spoločnosť je zapísaná  v odd. Sro, vložka č. 12662/T 
na  OS ORSR Trnava 
 

   

 

Predmet 
činnosti:  

 

kúpa tovaru za účelom jeho predaja konečnému 
spotrebiteľovi (maloobchod) v rozsahu voľnej živnosti  

   

kúpa tovaru za účelom jeho predaja iným 
prevádzkovateľom živnosti (veľkoobchod) v rozsahu voľnej 
živnosti  

   

sprostredkovateľská činnosť  
 

podnikateľské poradenstvo v rozsahu voľnej živnosti     

výroba výrobkov, tovarov a výliskov z plastov     

prenájom strojov, nástrojov, prístrojov bez obsluhujúceho 
personálu  

   

výskum trhu a verejnej mienky  
 

nákladná cestná doprava  
ubytovacie služby bez poskytovania pohostinských činností 
prenájom nehnuteľností 
poskytovanie úverov a pôžičiek. 
  

 

 

Spoločníci:  JÁSZ-PLASZTIK s.r.o.  
Necso telep 1  
Jászberény 5100  
Maďarská republika  

   

Ing. Árpád Szakács      

Ing. Milan Macháček  
  

 

 

Štatutárny orgán:  konatelia  
 

Ing. Árpád Szakács   
 

Ing. Milan Macháček      
 

Základné imanie:  8 079 401 EUR Rozsah splatenia: 8 079 401 EUR  
  

   

 

http://www.orsr.sk/hladaj_osoba.asp?PR=Szakács&MENO=Árpád&SID=0&T=f0&R=0
http://www.orsr.sk/hladaj_osoba.asp?PR=Macháček&MENO=Milan&SID=0&T=f0&R=0
http://www.orsr.sk/hladaj_osoba.asp?PR=Szakács&MENO=Árpád&SID=0&T=f0&R=0
http://www.orsr.sk/hladaj_osoba.asp?PR=Macháček&MENO=Milan&SID=0&T=f0&R=0
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2. Zmeny v zapisovaných údajoch o Spoločnosti v hospodárskom roku 2017 
 
                V hospodárskom roku 2017 v zapisovaných údajoch Spoločnosti bol doplnený predmet 
činnosti o očakávané činnosti v súvislosti so zabezpečením ubytovania zamestnancov 
a štrukturálnej zmeny správy nehnuteľností a výrobných zariadení.   
 

3. Finančné investície a organizačné zložky 
 
               Spoločnosť v hospodárskom roku nemala otvorenú organizačnú zložku v zahraničí a ani 
v tuzemsku. Spoločnosť nevlastní žiadny obchodný podiel v inej obchodnej spoločnosti a nie je 
akcionárom v inej obchodnej spoločnosti. Spoločnosť neemitovala cenné papiere ktoré by boli 
prijaté na obchodovanie na burze cenných papierov, nepoužíva žiadne finančné nástroje k svojej 
činnosti. 
 

4. Udalosti po vykonaní a zverejnení účtovnej závierky  
 
               Po odovzdaní individuálnej účtovnej závierky Spoločnosti správcovi dane a jej zverejnení 
v registri účtovných závierok nenastali žiadne významné udalosti, ktoré by mali vplyv na finančné 
údaje účtovnej závierky k 31.12.2017, na predmet činnosti, na organizačnú štruktúru, respektíve  by 
ohrozili nepretržité pokračovanie spoločnosti v činnosti. 
 

5. Náklady na výskum a vývoj 
 
               Spoločnosť v hospodárskom roku 2017 nemala zriadené vlastné oddelenie výskumu 
a vývoja, nevznikli žiadne personálne, prevádzkové a finančné náklady na výskum a vývoj. 
 

6. Vplyv činnosti Spoločnosti na životné prostredie  
 
               Prevažujúcou činnosťou Spoločnosti v hospodárskom roku 2017 bola výroba výrobkov 
z plastov. Spoločnosť vlastní certifikáty ISO kvality výroby a riadenia, ktorej súčasťou je aj 
starostlivosť o životné prostredie. Certifikáty ISO kvality sú pravidelne preverované a auditované. 
 

7. Vývoj  a výsledky Spoločnosti v hospodárskom roku 2017 
 

 Finančné výsledky mimoriadne úspešného hospodárskeho roka sa nám nepodarilo 
dosiahnuť. Na rok 2018 sme postavili reálny plán na dosiahnutie čistého obratu, pridanej hodnoty 
a výsledku hospodárenia po zdanení. Plánované ukazovatele sme dosiahli, hodnotíme rok 2017 ako 
úspešný a to aj napriek tomu, že výsledkové finančné údaje zaostávajú za údajmi roku 2016. Čistý 
obrat spoločnosti v roku 2017 dosiahol úroveň 82,7 mil. EUR, čo predstavuje medziročný pokles 
o 15,2 mil. EUR. Náklady na hospodársku činnosť v porovnaní s rokom 2016 klesli pomalším 
tempom, o 13,9 mil. EUR. Vplyv nižších úspor v nákladovej časti je najmä v časti osobných nákladov, 
ktoré zostali na úrovni roku 2016 a v nákladoch na energie, ktoré boli ovplyvnené cenovými 
výkyvmi v priebehu roka a neumožnili zabezpečiť úsporu energií.  Pridaná hodnota, výsledok 
hospodárenia z hospodárskej činnosti a výsledok hospodárenia po zdanení sú nižšie v porovnaní 
s predchádzajúcim rokom o 8 mil. EUR, avšak hodnotovo sú naďalej nadpriemerné. Rovnako 
pozitívnym prejavom je, že sa nezhoršili finančné toky, a umožnili pokračovať v začatých 
investíciách.  
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 Aktíva spoločnosti k 31.12.2017 vzrástli o 3,2 mil. EUR.  Prírastok bol zaznamenaný najmä 
v neobežnom majetku o viac ako 3,4  mil. EUR – dokončovala sa realizácia investičného zámeru na 
rekonštrukciu a dostavbu výrobných priestorov a výrobných kapacít v Nitre.  V pasívach spoločnosti 
prírastok je zaznamenaný najmä vo vlastnom imaní vo výške 4,1 mil. EUR a na zdravé finančné 
hospodárenie poukazuje medziročný pokles záväzkov spoločnosti o viac ako 1,7 mil. EUR. 

 
 
8. Predpokladaný budúci vývoj 

 
 Spoločnosť prehodnotila svoju finančnú stabilitu, kapitálové aktíva,  ich efektivitu 

a výnosnosť. Na základe výsledkov finančnej analýzy výsledkom ktorej je vysoká úroveň 
prekapitalizácie, spoločnosť plánuje pristúpiť k reorganizácii aktív a to najmä nehnuteľností, ale aj 
výrobných zariadení. Dokončuje sa investícia do rozšírenia výrobných kapacít v Nitra, kde sa 
v priebehu hospodárskeho roka pustila prevádzka výroby výrobkov z plastov, v priamej blízkosti 
výrobného závodu v elektronickom priemysle. Výrobné kapacity usmerňujeme tak, aby sme mohli 
reagovať na dopyt nového výrobného závodu v automobilovom priemysle v priamej susedstve 
nášho závodu v Nitre. Dokončili sme zmluvné záväzky zo  štátnej pomoci na rozšírenie výrobných 
kapacít. Podľa týchto predpokladov prevládajúcou našou činnosťou bude naďalej výroba výrobkov 
z plastov pre elektrotechnický a automobilový priemysel. Naďalej budeme vyvíjať úsilie na 
posilnenie finančnej samostatnosti Spoločnosti, pracovať na efektívnom využívaní materiálno-
technickej základne, na zvýšení energetickej účinnosti a konkurencieschopnosti. Naďalej prísne 
dbáme na starostlivosť o životné prostredie. 

 
 

9. Rozdelenie zisku 
 
Spoločníci Spoločnosti sa rozhodli o preúčtovaní zisku roku 2017 do nerozdeleného zisku. 
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10. TABUĽKOVÁ ČASŤ 

 
Medziročný vývoj výnosov a nákladov a výsledku hospodárenia 
 

Text 

Skutočnosť   

Bežné účtovné obdobie 
Bezprostredne 

predchádzajúce 
účtovné obdobie Zmena v EUR 

b 1 2 3 

Čistý obrat (časť účt. tr. 6 podľa zákona) 82 716 687 98 067 421 -15 350 734 

Výnosy z hospodárskej činnosti spolu súčet (r. 03 až r. 09) 94 625 326 117 086 441 -22 461 115 

Tržby z predaja tovaru (604, 607) 9 691 163 21 269 394 -11 578 231 

Tržby z predaja vlastných výrobkov (601) 71 274 940 75 342 806 -4 067 866 

Tržby z predaja služieb (602, 606) 1 750 584 1 455 221 295 363 

Zmeny stavu vnútroorganizačných zásob (+/-) (účtová skupina 61) -2 124 818 514 434 -2 639 252 

Aktivácia (účtová skupina 62) 23 337 211 426 -188 089 

Tržby z predaja dlhodobého majetk 13 716 988 17 578 974 -3 861 986 

Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti (644, 645, 646, 648, 655, 657) 293 132 714 186 -421 054 

Náklady na hospodársku činnosť spolu 89 593 456 103 523 326 -13 929 870 

Náklady vynaložené na obstaranie predaného tovaru (504, 507) 9 120 793 18 991 949 -9 871 156 

Spotreba materiálu, energie a ostatných neskladovateľných dodávok  43 291 114 41 203 162 2 087 952 

Opravné položky k zásobám (+/-) (505)       

Služby (účtová skupina 51) 9 772 852 12 525 483 -2 752 631 

Osobné náklady (r. 16 až r. 19) 10 720 617 10 290 197 430 420 

Mzdové náklady (521, 522) 7 580 904 7 281 830 299 074 

Odmeny členom orgánov spoločnosti a družstva (523)       

Náklady na sociálne poistenie (524, 525, 526) 2 616 248 2 495 396 120 852 

Sociálne náklady (527, 528) 523 465 512 971 10 494 

Dane a poplatky (účtová skupina 53) 225 301 156 138 69 163 

Odpisy a opravné položky k dlhodobému majetku  3 439 115 2 917 171 521 944 

Odpisy a opravné položky k dlhodobému majetku  3 439 115 2 917 171 521 944 
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Opravné položky k dlhodobému majetku       

Zostatková cena predaného dlhodobého majetku  12 895 784 17 221 041 -4 325 257 

Opravné položky k pohľadávkam (+/-) (547)       

Ostatné náklady na hospodársku činnosť 127 880 218 185 -90 305 

Výsledok hospodárenia z hospodárskej činnosti (+/-) (r. 02 - r. 10) 5 031 870 13 563 115 -8 531 245 

Pridaná hodnota (r. 03 + r. 04 + r. 05 + r. 06 + r. 07) - (r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14) 18 430 447 26 072 687 -7 642 240 

Výnosy z finančnej činnosti spolu r. 30 + r. 31 + r. 35 + r. 39 + r. 42 + r. 43 + r. 44 7 140 235 -140 228 

Tržby z predaja cenných papierov a podielov (661)       

Výnosy z dlhodobého finančného majetku súčet (r. 32 až r. 34)       

Ostatné výnosy z krátkodobého finančného majetku (666A)       

Výnosové úroky (r. 40 + r. 41) 5 140 005 -140 000 

Výnosové úroky od prepojených účtovných jednotiek (662A)   140 000 -140 000 

Ostatné výnosové úroky (662A) 5 5   

Kurzové zisky (663) 2 166 -164 

Výnosy z precenenia cenných papierov a výnosy z derivátových operácií (664, 
667)       

Ostatné výnosy z finančnej činnosti (668)   64 -64 

Náklady na finančnú činnosť spolu r. 46 + r. 47 + r. 48 + r. 49 + r. 52 + r. 53 + r. 
54 272 232 204 802 67 430 

Predané cenné papiere a podiely (561)       

Náklady na krátkodobý finančný majetok (566)       

Opravné položky k finančnému majetku (+/-) (565)       

Nákladové úroky (r. 50 + r. 51) 148 336 128 339 19 997 

Nákladové úroky pre prepojené účtovné jednotky (562A)       

Ostatné nákladové úroky (562A) 148 336 128 339 19 997 

Kurzové straty (563) 452 1 235 -783 

Náklady na precenenie cenných papierov a  derivátové operácie (564, 567)       

Ostatné náklady na finančnú činnosť (568, 569) 123 444 75 228 48 216 

Výsledok hospodárenia z finančnej činnosti (+/-) (r. 29 - r. 45) -272 225 -64 567 -207 658 

Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie pred zdanením (+/-) (r. 27 + r. 55) 4 759 645 13 498 548 -8 738 903 

Daň z príjmov (r. 58 + r. 59) 641 606 1 986 386 -1 344 780 

Daň z príjmov splatná (591, 595) 647 477 1 983 590 -1 336 113 
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Daň z príjmov odložená (+/-) (592) -5 871 2 796 -8 667 

Prevod podielov na výsledku hospodárenia spoločníkom (+/- 596)       

Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení (+/-) (r. 56 - r. 57 - r. 60) 4 118 039 11 512 162 -7 394 123 
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Medziročný vývoj majektu a záväzkov 
 

STRANA AKTÍV Bežné účtovné obdobie 
Bezprostredne 

predchádzajúce 
účtovné obdobie 

Zmena v EUR 

b Brutto Korekcia Netto 2 Netto 3   

SPOLU MAJETOK r. 02 + r. 33 + r. 74 102 305 586 31 815 466 70 490 120 67 255 936 3 234 184 

Neobežný majetok r. 03 + r. 11 + r. 21 77 681 908 31 736 065 45 945 843 42 513 426 3 432 417 

Dlhodobý nehmotný majetok súčet (r. 04 až r. 10) 338 264 306 599 31 665 51 995 -20 330 

Aktivované náklady na vývoj (012) - /072, 091A/           

Softvér (013) - /073, 091A/ 338 264 306 599 31 665 47 245 -15 580 

Oceniteľné práva (014) - /074, 091A/           

Goodwill (015) - /075, 091A/           

Ostatný dlhodobý nehmotný majetok (019, 01X) - /079, 07X, 091A/           

Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok (041) - /093/       4 750 -4 750 

Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok (051) - /095A/           

Dlhodobý hmotný majetok súčet (r. 12 až r. 20) 77 343 644 31 429 466 45 914 178 42 461 431 3 452 747 

Pozemky (031) - /092A/ 2 979 000   2 979 000 3 392 930 -413 930 

Stavby (021) - /081, 092A/ 16 776 981 4 522 744 12 254 237 11 381 141 873 096 

Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí (022) - /082, 
092A/ 48 126 046 26 792 252 21 333 794 7 329 697 14 004 097 

Pestovateľské celky trvalých porastov (025) - /085, 092A/ 394   394 394   

Základné stádo a ťažné zvieratá (026) - /086, 092A/           

Ostatný dlhodobý hmotný majetok (029, 02X, 032) - /089, 08X, 092A/ 264 906 114 470 150 436 48 392 102 044 

Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok (042) - /094/ 9 145 274   9 145 274 20 248 935 -11 103 661 

Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok (052) - /095A/ 51 043   51 043 59 942 -8 899 

Opravná položka k nadobudnutému majetku (+/- 097) +/- 098           

Dlhodobý finančný majetok súčet (r. 22 až r. 32)           

Obežný majetok r. 34 + r. 41 + r. 53 + r. 66 + r. 71 23 054 032 79 401 22 974 631 23 510 528 -535 897 

Zásoby súčet (r. 35 až r. 40) 8 325 151   8 325 151 10 452 802 -2 127 651 

Materiál (112, 119, 11X) - /191, 19X/ 4 606 380   4 606 380 5 392 748 -786 368 

Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby 680 629   680 629 697 791 -17 162 
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Výrobky (123) - /194/ 2 402 204   2 402 204 2 801 612 -399 408 

Zvieratá (124) - /195/           

Tovar (132, 133, 13X, 139) - /196, 19X/ 635 938   635 938 1 560 651 -924 713 

Poskytnuté preddavky na zásoby (314A) - /391A/           

Dlhodobé pohľadávky súčet (r. 42 + r. 46 až r. 52)           

Pohľadávky z obchodného styku súčet (r. 43 až r. 45)           

Krátkodobé pohľadávky súčet (r. 54 + r. 58 až r. 65) 14 725 335 76 401 14 648 934 12 933 413 1 715 521 

Pohľadávky z obchodného styku súčet (r. 55 až r. 57) 13 290 593 76 401 13 214 192 12 298 215 915 977 

Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným 
jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/ 628 032   628 032     

Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti  479 553   479 553 162 502 317 051 

Ostatné pohľadávky z obchodného styku 12 183 008 76 401 12 106 607 12 135 713 -29 106 

Daňové pohľadávky a dotácie (341, 342, 343, 345, 346, 347) - /391A/ 1 199 586   1 199 586     

Pohľadávky z derivátových operácií (373A, 376A)           

Iné pohľadávky (335A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 378A) - /391A/ 235 156   235 156 635 198 -400 042 

Krátkodobý finančný majetok súčet (r. 67 až r. 70)           

Finančné účty r. 72 + r. 73 3 546 3 000 546 124 313 -123 767 

Peniaze (211, 213, 21X) 2 456   2 456 1 469 987 

Účty v bankách (221A, 22X +/- 261) 1 090 3 000 -1 910 122 844 -124 754 

Časové rozlíšenie súčet (r. 75 až r. 78) 1 569 646   1 569 646 1 231 982 337 664 

Náklady budúcich období dlhodobé (381A, 382A) 5 775   5 775 5 775   

Náklady budúcich období krátkodobé (381A, 382A) 863 871   863 871 526 207 337 664 

Príjmy budúcich období dlhodobé (385A)           

Príjmy budúcich období krátkodobé (385A) 700 000   700 000 700 000 0  
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STRANA PASÍV 
Bežné účtovné 

obdobie 

Bezprostredne 
predchádzajúce 

účtovné obdobie Zmena v EUR 

b 4 5 6 

SPOLU VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY r. 80 + r. 101 + r. 141 70 490 120 67 255 936 3234184 

Vlastné imanie r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 100 41 830 584 37 712 546 4118038 

Základné imanie súčet (r. 82 až r. 84) 8 079 420 8 079 420 0 

Základné imanie (411 alebo +/- 491) 8 079 401 8 079 401 0 

Zmena základného imania +/- 419 19 19 0 

Pohľadávky za upísané vlastné imanie (/-/353)       

Emisné ážio (412)       

Ostatné kapitálové fondy (413) 4 837 518 3 817 489 1020029 

Zákonné rezervné fondy r. 88 + r. 89 807 940 807 940 0 

Zákonný rezervný fond a nedeliteľný fond (417A, 418, 421A, 422) 807 940 807 940 0 

Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné podiely (417A, 421A)       

Ostatné fondy zo zisku r. 91 + r. 92 211 308 211 308 0 

Štatutárne fondy (423, 42X)       

Ostatné fondy (427, 42X) 211 308 211 308 0 

Oceňovacie rozdiely z precenenia súčet (r. 94 až r. 96)       

Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov (+/- 414)       

Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín (+/- 415)       

Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení (+/- 
416)       

Výsledok hospodárenia minulých rokov r. 98 + r. 99 23 776 359 13 284 227 10492132 

Nerozdelený zisk minulých rokov (428) 23 776 359 13 284 227 10492132 

Neuhradená strata minulých rokov (/-/429)       

Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení  4 118 039 11 512 162 -7394123 

Záväzky r. 102 + r. 118 + r. 121 + r. 122 + r. 136 + r. 139 + r. 140 27 659 536 29 441 788 -1782252 

Dlhodobé záväzky súčet (r. 103 + r. 107 až r. 117) 17 041 50 093 -33052 

Dlhodobé záväzky z obchodného styku súčet (r. 104 až r. 106)       

Záväzky zo sociálneho fondu (472) 14 931 42 112 -27181 
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Iné dlhodobé záväzky (336A, 372A, 474A, 47XA)       

Dlhodobé záväzky z derivátových operácií (373A, 377A)       

Odložený daňový záväzok (481A) 2 110 7 981 -5871 

Dlhodobé rezervy r. 119 + r. 120       

Zákonné rezervy (451A)       

Ostatné rezervy (459A, 45X)       

Dlhodobé bankové úvery (461A, 46XA) 10 346 058 6 781 267 3564791 

Krátkodobé záväzky súčet (r. 123 + r. 127 až r. 135) 12 375 536 18 779 497 -6403961 

Záväzky z obchodného styku súčet (r. 124 až r. 126) 5 604 562 11 321 875 -5717313 

Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám  395 736 384 156 11580 

Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej účasti 47XA) 47 124 192 478 -145354 

Ostatné záväzky z obchodného styku 5 161 702 10 745 241 -5583539 

Čistá hodnota zákazky (316A)       

Záväzky voči spoločníkom a združeniu 4 985 586 4 987 586 -2000 

Záväzky voči zamestnancom (331, 333, 33X, 479A) 451 363 468 339 -16976 

Záväzky zo sociálneho poistenia (336A) 307 887 297 554 10333 

Daňové záväzky a dotácie (341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X) 1 003 630 1 692 358 -688728 

Záväzky z derivátových operácií (373A, 377A)       

Iné záväzky (372A, 379A, 474A, 475A, 479A, 47XA) 22 508 11 785 10723 

Krátkodobé rezervy r. 137 + r. 138 303 808 282 317 21491 

Zákonné rezervy (323A, 451A) 303 808 282 317 21491 

Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA)       

Bežné bankové úvery (221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA) 4 617 093 3 548 614 1068479 

Krátkodobé finančné výpomoci (241, 249, 24X, 473A, /-/255A)       

Časové rozlíšenie súčet (r. 142 až r. 145) 1 000 000 101 602 898398 

Výdavky budúcich období dlhodobé (383A)       

Výdavky budúcich období kratkodobé (383A)       

Výnosy budúcich období dlhodobé (384A) 1 000 000 101 602 898398 

Výnosy budúcich období krátkodobé (384A)       
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Ukazovatele finančnej aktivity 
 
 

Vývoj obchodnej marže 31.12.2017 31.12.2016 
Prír. +, Úbytok 

- 

        

Výnosy z hospodárskej činnosti 94 625 326,00 117 086 441,00 -22461115,00 

Náklady na hospodársku činnosť 89 593 456,00 103 523 326,00 -13929870,00 

Marža z hospodárskej činnosti v 
EUR 5 031 870,00 13 563 115,00 -8531245,00 

Marža z hospodárskej činnosti v % 5,62% 13,10% -7,49% 

    

    

Rentabilita tržieb 31.12.2017 31.12.2016 
Prír. +, Úbytok 

- 

        

Zisk po zdanení 4 118 039,00 11 512 162,00 -7 394 123,00 

Čistý obrat 82 716 687,00 98 067 421,00 -15 350 734,00 

Rentabilita tržieb 4,98% 11,74% -6,76% 

    

    

Rentabilita nákladov 31.12.2017 31.12.2016 
Prír. +, Úbytok 

- 

        

Zisk po zdanení 4 118 039,00 11 512 162,00 -7 394 123,00 

Náklady na hospodársku činnosť 89 593 456,00 103 523 326,00 -13 929 870,00 

Rentabilita tržieb 4,60% 11,12% -6,52% 
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Celková likvidita 31.12.2017 31.12.2016 
Prír. +, Úbytok 

- 

        

Obežný majetok 22 974 631,00 23 510 528,00 -535 897,00 

Krátkodobé záväzky 12 375 536,00 18 779 497,00 -6 403 961,00 

Celková likvidita 1,86 1,25 0,60 

Štatistiská hodnota 2-2,5 Rozdiel -0,14 

     

Podiel zadĺženosti (úroveň krízy) 31.12.2017 31.12.2016 
Prír. +, Úbytok 

- 

        

Vlastné imanie 41 830 584,00 37 712 546,00 4 118 038,00 

Záväzky celkom 27 659 536,00 29 441 788,00 -1 782 252,00 

Úroveň zadĺženosti 1,51 1,28 0,23 

Úroveň krízy 0,04 Rozdiel 1,47 

    

    

Stupeň samofinancovania 31.12.2017 31.12.2016 
Prír. +, Úbytok 

- 

        

Vlastné imanie 41 830 584,00 37 712 546,00 4 118 038,00 

Celkové aktíva 70 490 120,00 67 255 936,00 3 234 184,00 

Stupeň samofinancovania 0,59 0,56 0,03 

Štatistiská hodnota 0,3 Rozdiel 0,29 
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Vývoj úrovne EBIT 31.12.2017 31.12.2016 
Prír. +, Úbytok 

- 

Čistý obrat 82 716 687 98 067 421 -15 350 734 

Zisk po zdanení 4 118 039,00 11 512 162,00 -7394123,00 

Odpisy a nákladové úroky 3 587 451,00 3 045 510,00 541941,00 

Ročný EBIT 7 705 490,00 14 557 672,00 -6852182,00 

Úroveň EBIT (čistý obrat/EBIT) 9,32% 14,84% -5,53% 
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11. Správa audítora 

 
SPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA 

Spoločníkom a štatutárnemu orgánu spoločnosti JASPLASTIK-SK spol. s r.o. 
 

Správa z auditu účtovnej závierky 

I. Názor 

 

      Uskutočnili sme audit účtovnej závierky spoločnosti JASPLASTIK-SK spol. s r.o.,  č. 913, 

Matúškovo, IČO: 36 242 578 („Spoločnosť“), ktorá obsahuje súvahu k 31. decembru 2017, 

výkaz ziskov a strát za rok končiaci sa k uvedenému dátumu a poznámky, ktoré obsahujú 

súhrn významných účtovných zásad a účtovných metód. 

     Podľa nášho názoru, priložená účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz 

finančnej situácie Spoločnosti k 31. decembru 2017 a výsledku jej hospodárenia za rok 

končiaci sa k uvedenému dátumu podľa zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení 

neskorších predpisov (ďalej len „zákon o účtovníctve“).  

II. Základ pre názor  

 

      Základom pre vydanie názoru audítora bol audit vykonaný podľa medzinárodných audítorských 

štandardov (International Standards on Auditing, ISA), kde zodpovednosť audítora a štatutárneho 

orgánu za auditovanú účtovnú závierku je uvedená v častiach III. a IV. predmetnej správy audítora.  
 

 

III.   DODATOK SPRÁVY audítora k ďalším požiadavkám zákonov a iných 

právnych predpisov 

      

      Správa k informáciám, ktoré sa uvádzajú vo výročnej správe – dodatok správy 

nezávislého audítora 

 

       Štatutárny orgán je zodpovedný za informácie uvedené vo výročnej správe, zostavenej podľa 

požiadaviek zákona o účtovníctve. Náš vyššie uvedený názor na účtovnú závierku sa nevzťahuje na 

iné informácie vo výročnej správe.  

V súvislosti s auditom účtovnej závierky je našou zodpovednosťou oboznámenie sa s informáciami 

uvedenými vo výročnej správe a posúdenie, či tieto informácie nie sú vo významnom nesúlade 

s auditovanou účtovnou závierkou alebo našimi poznatkami, ktoré sme získali počas auditu 

účtovnej závierky, alebo sa inak zdajú byť významne nesprávne.  

Posúdili sme, či výročná správa Spoločnosti obsahuje informácie, ktorých uvedenie vyžaduje zákon 

o účtovníctve. 
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Na základe prác vykonaných počas auditu účtovnej závierky, podľa nášho názoru: 

- informácie uvedené vo výročnej správe zostavenej za rok 2017 sú v súlade s účtovnou 

závierkou za daný rok,  

- výročná správa obsahuje informácie podľa zákona o účtovníctve. 

 

Okrem toho, na základe našich poznatkov o účtovnej jednotke a situácii v nej, ktoré  sme 

získali počas auditu účtovnej závierky, sme povinní uviesť, či sme zistili významné 

nesprávnosti vo výročnej správe. V tejto súvislosti neexistujú zistenia, ktoré by sme mali 

uviesť   

 
V Nových Zámkoch, 

12.12.2018                                      RIGHTAUDIT s.r.o. Jeruzalemská 39, Nové Zámky,  

  č. licencie UDVA 381 

  Ing. Jozef Szekeres – zodp. audítor č.lic.SKAu 476 
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